1759. július 3. Lemmel Ádám lakompaki zsidó özvegye, Dina, a soproni városi bírói szék előtt ügyvédet vall.

Den 3. July 1759. fatiret die jüdin Dina von Lackenbach, des Lemmel Adam hinterlasene witib procuratorem generaliter.

Soproni városi levéltár, 1758—1760. évi Diarium judicarium 67.

Fogalmazványban megtalálható 1750—1760. évi Gerichtsprothocoll 204.

1759. július 12. Pozsony. A m. kir. helytartótanács közli Sopron megye közön-ségével, hogy a kerületi biztosságok igazgatójának kimutatása szerint az ország adóhátraléka 640000 forint, aminek befizetésére a most folyó háború miatt felettebb nagy szükség van és addig is 550000 forint kölcsönt kell felvenni, mivel Leidersdorfer Mendel zsidó 110.000 forint kölcsönt már adott. A megye közön-sége mindent kövessen el, hogy a megyében hátralékos adó a mostani katonai év végére minden hiány nélkül befolyjék.

Illustrissimi, reverendissimi, spectabiles ac magnifici, perillustres item et generosi domini nobis observandissimi!

Sacra sua caesareo-regia majestas ex individuali elaborato domini comitis provincialis commissariatibus directoris penes tabellam super conclusis semestralibus computibus confectam submisso, observato eo, quod ex quanto contributionali regni hujus usque finem hujus militaris anni ultra hucusque factas exassignmentes et acceptationes idaealiter assumptas aerario suo caesareo-regio in currenti et praeterito 640.000 fl. incirca adhuc obveniant. Pro ratione ac in modernis perdurantibus belli circumstantiis ad proseguendas hoc vel maxime congruo tempore operationes bellicas harum pecuniarum magnam profecto necessitatem habet. Eisdem aliunde anticipato procurare vehementer desideravit, istiusmodi porro anticipatione obtenta, quoniam in consequentiam factae eatenus negotiationis, fineque

hujus renumerationis praelibato domino comiti provincialis commissariatus directori per suam majestatem sacratissimam peculiariter instructo exactionem, incassationem et administrationem praedenotatarum contributionalium pecuniarum praeferenter, etquidem ad summam 550 mille florenorum, siquidem judaeus Mendl Leidestorffer pro anticipatione, quam in florenis 110 mille per successivas ratas denuo praestat, ad regni comitatus, liberatae et regias civitates modalitate cum eodem hactenus jam saepius practicata exassignandus venit, ex singulari in eundem comitem directorem pro cognito sibi dextero non minus in his agendi modo ac eximio zelo suo collocata fiducia clementer detulisset et concredidisset, sed et ipse praelibatus dominus comes provincialis commissariatus director fine perceptionis talismodi pecuniarum per comitatus, liberatae item et regias civitates, necnon districtus separatas portas habentes hactenus incassatarum, in futurumque tanto efficacius incassandarum necessarias apud districtuales provinciales commissarios dispositiones fecisset, modumque et manipulationem, quid nimirum in finem accelerationis hoc in negotio agendum habeant? proinde suppeditasset.